
66  diário oficial Nº 35.174 Quinta-feira, 03 DE NOVEMBRO DE 2022

Imóvel para o funcionamento do SOME/Vila Maua - Cametá/PA.
José Alexandre Buchacra Araujo
Secretário Adjunto de Logística Escolar
Secretaria de Estado de Educação- SEDUC

Protocolo: 871180
PORTARIA N.º 253/2022 - Sale, De 04 de Outubro de 2022
O Secretário Adjunto de Logística Escolar, no uso das atribuições que lhe 
confere o Decreto Executivo de 15 de julho de 2020, publicado no Diário 
Oficial N.º 34.282 (pag. 11), de acordo com o previsto no Art. 67 da Lei n.º 
8.666/1993, e nos termos da PORTARIA n.º 961/2019 da Seduc, Resolve:
Art. 1º - Designar, a contar de 20/09/2022, os servidores RILDO ALVES FER-
REIRA, matrícula n°. 57200223/2 , CPF n.º 295.463.622-04, e ELIZABE-
TH  SOCORRO  PINHEIRO CA STRO, matrícula n.º 54188267/1   , CPF n.º 
332.524.912-49  , para atuarem respectivamente como fiscais titular e subs-
tituto do contrato de locação n.º 154/2022, cujo objeto: Locação de Imóvel 
para o funcionamento do SOME/Vila do Icatu- Igarapé-Miri /PA.
José Alexandre Buchacra Araujo
Secretário Adjunto de Logística Escolar
Secretaria de Estado de Educação- SEDUC

Protocolo: 871182
PORTARIA N.º 267/2022 - Sale, De 17 de Outubro de 2022
O Secretário Adjunto de Logística Escolar, no uso das atribuições que lhe 
confere o Decreto Executivo de 15 de julho de 2020, publicado no Diário 
Oficial N.º 34.282 (pag. 11), de acordo com o previsto no Art. 67 da Lei n.º 
8.666/1993, e nos termos da PORTARIA n.º 961/2019 da Seduc, Resolve:
Art. 1º - Designar, a contar de 22/08/2022, os servidores BRUNO MEDEI-
ROS  QUARESMA, matrícula n°. 57214907-1 , CPF n.º 739.136.932-20, 
e ALDENER CLEVIUS SOARES LEAO, matrícula n.º 5890925-1  , CPF n.º 
393.761.252-15 , para atuarem respectivamente como fiscais titular e 
substituto do contrato de locação n.º 193/2022, cujo objeto: Locação de 
Imóvel para o funcionamento da Moradia para Professores do Sistema Mo-
dular de Ensino (SOME)- Vila Castanhandeua- Moju/PA.
José Alexandre Buchacra Araujo
Secretário Adjunto de Logística Escolar
Secretaria de Estado de Educação- SEDUC

Protocolo: 871184
PORTARIA N.º 272/2022 - Sale, De 21 de Outubro de 2022
O Secretário Adjunto de Logística Escolar, no uso das atribuições que lhe 
confere o Decreto Executivo de 15 de julho de 2020, publicado no Diário 
Oficial N.º 34.282 (pag. 11), de acordo com o previsto no Art. 67 da Lei n.º 
8.666/1993, e nos termos da PORTARIA n.º 961/2019 da Seduc, Resolve:
Art. 1º - Designar, a contar de 07/10/2022, os servidores ROSI  SAN-
TOS DA   SILVA, matrícula n°.  57208613/1 , CPF n.º 409.946.862-34, e 
FRANCISCA MISSILENE MUNIZ MAGALHÃES, matrícula n.º 57208273/1  , 
CPF n.º 756.640.622-15 , para atuarem respectivamente como fiscais titu-
lar e substituto do contrato de locação n.º 275/2022, cujo objeto: Locação 
de Imóvel para o funcionamento da EEEFM Hilda Vieira - Belém/PA.
José Alexandre Buchacra Araujo
Secretário Adjunto de Logística Escolar
Secretaria de Estado de Educação- SEDUC

Protocolo: 871186
PORTARIA N.º 142/2022 - Sale, De 29 de Setembro de 2022
O Secretário Adjunto de Logística Escolar, no uso das atribuições que lhe 
confere o Decreto Executivo de 15 de julho de 2020, publicado no Diário 
Oficial N.º 34.282 (pag. 11), de acordo com o previsto no Art. 67 da Lei n.º 
8.666/1993, e nos termos da PORTARIA n.º 961/2019 da Seduc, Resolve:
Art. 1º - Designar, a contar de 17/08/2022, os servidores LUÍS MEDEIROS 
GONÇALVES JUNIOR, matrícula n°. 57212148/1 , CPF n.º 424.016.662-49, 
e PAULO XAVIER LOPES, matrícula n.º 57208698/1 , CPF n.º 682.077.782-
53 , para atuarem respectivamente como fiscais titular e substituto do 
contrato de locação n.º 197/2022, cujo objeto: Locação de Imóvel para o 
funcionamento da Sede da 2° URE - Cametá/PA.
José Alexandre Buchacra Araujo
Secretário Adjunto de Logística Escolar
Secretaria de Estado de Educação- SEDUC

Protocolo: 871187
PORTARIA N.º 231/2022 - Sale, De 16 de Setembro de 2022
O Secretário Adjunto de Logística Escolar, no uso das atribuições que lhe 
confere o Decreto Executivo de 15 de julho de 2020, publicado no Diário 
Oficial N.º 34.282 (pag. 11), de acordo com o previsto no Art. 67 da Lei n.º 
8.666/1993, e nos termos da PORTARIA n.º 961/2019 da Seduc, Resolve:
Art. 1º - Revogar, a contar de 01/09/2022, a PORTARIA n.º 009904/2017 
de 13/09/2017, que designou os servidores PAULO XAVIER LOPES, 
matrícula n.º 57208698/1, e MARINA RODRIGUES BATISTA, matrícula n.º 
6306870/1, para atuarem respectivamente como fiscais titular e suplente 
do Contrato de Locação n.º 021/2016.
Art. 2º - Designar, a contar de 01/09/2022 os servidores PAULO XAVIER 
LOPES, matrícula n.º 57208698/1, CPF n.º 682.077.782-53, e ROSANGELA 
PEREIRA DE OLIVEIRA, matrícula n.º 6025420/1, CPF n.º 302.812.882-91, 
para atuarem respectivamente como fiscais titular e substituto do contrato 
de locação n.º 021/2016, cujo objeto: Locação de Imóvel para o funciona-
mento do  Anexo 3 da Escola Francisca Nogueira Ramos- Baião/PA.
José Alexandre Buchacra Araujo
Secretário Adjunto de Logística Escolar
Secretaria de Estado de Educação- SEDUC

Protocolo: 871189
PORTARIA N.º 238/2022 - Sale, De 16 de Setembro de 2022
O Secretário Adjunto de Logística Escolar, no uso das atribuições que lhe 
confere o Decreto Executivo de 15 de julho de 2020, publicado no Diário 
Oficial N.º 34.282 (pag. 11), de acordo com o previsto no Art. 67 da Lei n.º 
8.666/1993, e nos termos da PORTARIA n.º 961/2019 da Seduc, Resolve:

Art. 1º - Revogar, a contar de 01/09/2022, a PORTARIA n.º 022/2019 
de 20/08/2019, que designou os servidores MARCELO DOS SANTOS 
GONÇALVES, matrícula n.º 5775230/2, e MICHELE DE FÁTIMA MACEDO 
NASCIMENTO, matrícula n.º 5836794/1 para atuarem respectivamente 
como fiscais titular e suplente do Contrato de Locação n.º 012/2016.
Art. 2º - Designar, a contar de 01/09/2022 os servidores INALDO MIRAN-
DA ALVES, matrícula n.º 5052424/024, CPF n.º 292.713.982-20 , e MI-
CHELE DE FATIMA MACEDO NASCIMENTO , matrícula n.º 5836794/1 , CPF 
n.º 664.795.172-53, para atuarem respectivamente como fiscais titular e 
substituto do contrato de locação n.º 012/2016, cujo objeto: Locação de 
Imóvel para o funcionamento da EEEF Neudalino Vianna da Silveira.
José Alexandre Buchacra Araujo
Secretário Adjunto de Logística Escolar
Secretaria de Estado de Educação- SEDUC

Protocolo: 871167
PORTARIA N.º 234/2022 - Sale, De 16 de Setembro de 2022
O Secretário Adjunto de Logística Escolar, no uso das atribuições que lhe 
confere o Decreto Executivo de 15 de julho de 2020, publicado no Diário 
Oficial N.º 34.282 (pag. 11), de acordo com o previsto no Art. 67 da Lei n.º 
8.666/1993, e nos termos da PORTARIA n.º 961/2019 da Seduc, Resolve:
Art. 1º - Revogar, a contar de 01/09/2022, a PORTARIA n.º 88/2020 
de 09/04/2020, que designou os servidores Luciana Ferreira de Souza, 
matrícula n.º   57209270/1 , e Keyline Ellen Lisboa Silva, matrícula n.º 
57209119/1, para atuarem respectivamente como fiscais titular e suplente 
do Contrato de Locação n.º 025/2009.
Art. 2º - Designar, a contar de 01/09/2022 os servidores Francislene da 
Silva Figueira, matrícula n.º 5901061-1, CPF n.º 689.747.602-15, e Keyli-
ne Ellen Lisboa Silva, matrícula n.º 57209119-1, CPF n.º 708.373.172-15, 
para atuarem respectivamente como fiscais titular e substituto do contrato 
de locação n.º 025/2009, cujo objeto: Locação de Imóvel para o funciona-
mento da EEEF Conego Batista Campos- Ananindeua/PA.
José Alexandre Buchacra Araujo
Secretário Adjunto de Logística Escolar
Secretaria de Estado de Educação- SEDUC

Protocolo: 871168
PORTARIA N.º 235/2022 - Sale, De 16 de Setembro de 2022
O Secretário Adjunto de Logística Escolar, no uso das atribuições que lhe 
confere o Decreto Executivo de 15 de julho de 2020, publicado no Diário 
Oficial N.º 34.282 (pag. 11), de acordo com o previsto no Art. 67 da Lei n.º 
8.666/1993, e nos termos da PORTARIA n.º 961/2019 da Seduc, Resolve:
Art. 1º - Revogar, a contar de 01/09/2022, a PORTARIA n.º 191/2020 
de 28/09/2020, que designou os servidores LUCIANA FERREIRA SOUZA, 
matrícula n.º 57209270-1, e ELIENE SEABRA AGUIAR DE BRITO, matrícula 
n.º 57208550-1, para atuarem respectivamente como fiscais titular e 
suplente do Contrato de Locação n.º 002/2010.
Art. 2º - Designar, a contar de 01/09/2022 os servidores LUCIANA FER-
REIRA  SOUZA, matrícula n.º 57209270-1 , CPF n.º 640.610.192-87, e 
FRANCISLENE DA   SILVA FI GUEIRA, matrícula n.º 5901061-1 , CPF n.º 
689.747.602-15 , para atuarem respectivamente como fiscais titular e 
substituto do contrato de locação n.º 002/2010, cujo objeto: Locação de 
Imóvel para o funcionamento da EEEF Cinderela.
José Alexandre Buchacra Araujo
Secretário Adjunto de Logística Escolar
Secretaria de Estado de Educação- SEDUC

Protocolo: 871173
PORTARIA N.º 240/2022 - Sale, De 16 de Setembro de 2022
O Secretário Adjunto de Logística Escolar, no uso das atribuições que lhe 
confere o Decreto Executivo de 15 de julho de 2020, publicado no Diário 
Oficial N.º 34.282 (pag. 11), de acordo com o previsto no Art. 67 da Lei n.º 
8.666/1993, e nos termos da PORTARIA n.º 961/2019 da Seduc, Resolve:
Art. 1º - Revogar, a contar de 01/09/2021, a PORTARIA n.º 63/2021 de 
21/05/2021, que designou os servidores LUCIANA FERREIRA SOUZA, 
matrícula n.º 57209270/1, e MARCELO DOS SANTOS GONÇALVES, 
matrícula n.º 5775230/2, para atuarem respectivamente como fiscais 
titular e suplente do Contrato de Locação n.º 011/2014.
Art. 2º - Designar, a contar de 01/09/2022 os servidores LUCIANA FERREI-
RA SOUZA, matrícula n.º 57209270-1, CPF n.º 640.610.192-87, e INAL-
DO MIRANDA ALVES, matrícula n.º 5052424-024, CPF n.º 292.713.982-
20, para atuarem respectivamente como fiscais titular e substituto do 
contrato de locação n.º 011/2014, cujo objeto: Locação de Imóvel para o 
funcionamento da EEEF XV de Outubro - Ananindeua/PA.
José Alexandre Buchacra Araujo
Secretário Adjunto de Logística Escolar
Secretaria de Estado de Educação- SEDUC

Protocolo: 871177

.

.

ERRATA
.

ERRATA ao Protocolo: 870936
6º Termo Aditivo ao Convênio 235/2018 - SEDUC/ Município de Rondon 
do Pará
Onde se Lê
Termo Aditivo: 5
Leia-se:
Termo Aditivo: 6
Publicado no DOE de nº 35.172 em 01/11/2022
Ordenador: Elieth de Fátima da Silva Braga/Secretária de Estado de Edu-
cação

Protocolo: 871052


